Госуларственного бюджетного учреждение здравоохранения
Республики Башкортостан
Поликлиника ЛЪ 46 г. Уфы

прикАз Nь r/

г. Уфа (_09_> _января_ 2024 r,

о введении в действие Положения о предоставлении скидок

с целью сохранения доли услуг на рынке и уменьшения издержек на ока-
зание платных медицинских и иных услуг за счет увеличения своей доли на
рынке на основании статьи 40 Налогового Кодекса Российской Федерации, Фе-
дер.lльного закона от 12.01.199б J\!7 (о некоммерческих организациях)), а так-
же более широкого охвата населения качественной медицинской помощью

Приказываю:

1. Утвердитъ Положение О предоставлении скидки на платные медицинские
и иные услуги гБуЗ РБ ПоликJIиника J\b46 г.Уфы согласно Приложению
J\lbl к настоящему Приказу

2. Регистраторам гБуЗ РБ Поликлиника J\b46 г.Уфы руководствоваться
утвержденным Положением при оформлении документов на платные ме-
дицинские и иные услуги.

3. Приказ вступает в законную силу с даты регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Главный врач Кокина Н.В.

Приложение Ns 1

к приказу ГБУЗ РБ
Поликлиника }lb 46 г.Уфы

от 09.01 .2024 г. J\Гs .{/

положение

О предоставлении скидок
на платные медицинские и иные услуги

ГБУЗ РБ Поликлиника ЛЬ4б г.Уфы

1. Общие полож(еция.

1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 40 Налогово-
го Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от
1 1.05.2023 J\Ъ736 "Об утверждении Правил предоставления медицинскими
организациями платных медицинских услуг"

1.2.предоставление скидок осуществляется вследующих целях:
О СТИМУЛИРОВаНИЯ УВеЛИЧеНИЯ КОЛИЧеСТВа ОК€lЗЫВаеМЫХ УСЛУГ, ПО

иной приносящей доход деятельности.
о про движение платных медицинских и иных услуг (работ) на новые

рынки.

1.З.Настоящее Положение регулирует порядок предоставления скидок от сфор-
мированной стоимости услуги гБуЗ РБ Поликлиника ль 46 г.Уфы

2. Основания предоставления скидок.

Предоставление скидок регулируется:
2.1. Прик€вами по учреждению.
2.2. Щоговором с заказчиком

3. Порядок предоставления скидок.

в целях стимулирования увеличения количества пациентов на окrвание
медицинской помощи, вводится следующий порядок предоставление скидок
физическим лицам и организациям.

Порядок предоставление скидок физическим лицам

Категория граждан Подтверждающий
документ

Величина скидки на
медицинские услуги

Пенсионеры пенсионное
удостоверение

l5%

Инва-пиды 1и2группы Удостоверение
инв€Lпида

|5%

Многодетные семьи Удостоверение
многодетной семьи |5%

Повторные консультации спе-
ци€tлистов (в течении 2х
недель после первичной

консультации)

Щоговор и чек 20%

Курс
физиолечения

Единовременная
оплата 10 процедур

|5о/о

Ветераны Великой
отечественной войны

Удостоверение
ветерана

|5%

Ветераны и участники
боевых действий

Удостоверение
ветерана |5%

Инвалиды Великой
отечественной войны и

инв€rпиды боевых действий

Удостоверение
<<Инвалида о праве на

льготы)>
|5%

Участники ликвидации по-
следствий катастрофы на

Чернобыльской АЭС

Удостоверение Лик-
видатора катастрофы

на Чернобыльской
Аэс

|5%

Участники ликвидации по-
следствий аварий на производ-
ственном объединении <<Маяк>>

Удостоверение участ-
ника ликвидации

последствий аварии в
1957 году на произ-

водственном объеди-
нении шо) <<Маяк>>

|5%

Ветераны подрtвделения осо-
бого риска, принимавшего

непосредственно участие в ис-
пытаниях ядерного и термо-

ядерного орyжия

Удостоверение
инв€tлида

|5%

Полуrение водительского
удостоверения

Направление
с военкомата l5%

Сотрудники ГБУЗ РБ
Поликлиника }lЪ46 г.Уфа Список в 1С l5%

,Щля подтверждениrI законности предоставление скидки к договору приклалы-
BaeTcяксepoкoПияДoкyМeнTaПoдTBеpЖДaющеГoскидкy.

Порядок предоставление скпдок юридическим лицам па медицинские
УслУги (ВЭК, ПРМО) в зависимости от количества человек на предприя-
тии:

Более 10 человек 5%

Более 30 человек t0%

Более 50 человек |5%